



R&D Artwork Brief

General Information (For R&D reference only)

CU Product Information Record	720000250358/000
Valid From	Mar 28, 2023
Valid To	Dec 31, 9999
Status	In Review PL
Created By	DUDAM_N700
Changed By	SAP_WFRT

CU Product Information Record Description

Language	Description
English	CU CORN 130ML SDWFILIPINOS CL1
Portuguese	Sandwich Filipinos 130 ML OOH
Spanish	Sandwich Filipinos 130 ML OOH

Target Location Details

Validity Area	Language
Spain	Spanish



R&D Artwork Brief

CUC Product Information Record Data

Product Name (For R&D reference only)

Language	Product Name
English	CUC Cornetto Filipino Sandwich 130ml

Ingredient and Allergens/Diet Declarations

Target Location/Language: FOODS:ES/Spanish

Legal Denominator: Helado sabor galleta con gotitas de chocolate (1,5%), entre dos galletas al cacao (19%) recubiertas a la mitad de chocolate blanco (17%) con trocitos de galletas al cacao bañadas en chocolate blanco (0,5%).

Ingredient List:

Ingredientes: **LECHE** desnatada rehidratada, azúcar, harina de **TRIGO**, manteca de cacao, grasa de coco, **LECHE** en polvo, aceite de girasol, agente de carga (polidextrosa), suero de **LECHE** en polvo, jarabe de glucosa, fructosa, endurecedor (goma arábica), pasta de cacao, cacao en polvo desgrasado, grasa de **LECHE**, **LECHE** desnatada en polvo, emulgentes (lecitinas (contiene **SOJA** y **TRIGO**), mono y diglicéridos de ácidos grasos), aromas, estabilizantes (goma garrofín, goma guar, carragenanos), grasa de palma, jarabe de glucosa-fructosa, **LACTOSA**, sal, gasificantes (carbonatos de amonio, carbonatos de sodio), extracto de **CEBADA** malteada. Puede contener centeno, avena, huevo, avellanas, almendras, nueces y mostaza.

Additional Declarations

Target Location/Language: FOODS:ES/Spanish

Measures :

Measure Type	Value	UOM	UOM Description
Porciones/Raciones /Usos	1	Número	Número
Peso declarado	77	g e	Gramos e
Volumen declarado	130	ml	Mililitros
Peso por porción/ración	77	g	Gramos
Volumen por porción/ración	130	ml	Mililitros

Statements:

Purpose	Description
STORAGE	Mantener a temperatura inferior a -18°C
SHELF LIFE	Consumir preferentemente antes del fin de:
OTHER	Yellow logo
OTHER	Green dot

Nutrient Declarations

Target Location/Language: FOODS:ES/Spanish



R&D Artwork Brief

On Pack Nutrition Information [As Sold]

Información nutricional	Por 100 g	Por 77 g	Cantidad diaria recomendada (IR/VRN) 77 g	Por 59,23 g [100 ml]
Valor energético	1343 kJ	1034 kJ	12 %	795 kJ
Valor energético	321 kcal	247 kcal	12 %	190 kcal
Grasas	17 g	13 g	19 %	10 g
de las cuales saturadas	11 g	8,4 g	42 %	6,5 g
Hidratos de carbono	36 g	28 g	11 %	22 g
de los cuales azúcares	26 g	20 g	22 %	16 g
Proteínas	4,2 g	3,2 g	6 %	2,5 g
Sal	0,25 g	0,19 g	3 %	0,15 g

End of CUC Product Information Record



R&D Artwork Brief

Combination pack data

Product Name (For R&D reference only)

Language	Product Name
English	CUC Cornetto Filipino Sandwich 130ml